§ 3.—Si alguno ha estado muchas veces ausente por causa de la República, opina Labeon, que se le ha de computar el tiempo de la restitución desde el último regreso. Mas si verdaderamente todas las ausencias compusieran un año, y cada una menos de un año, se ha de ver si le damos un año para la restitución, ó tanto tiempo cuanto duró su última ausencia; y opino que ha de darse un año.

§ 4.—Sitiendo tú el domicilio en una provincia,

(1) poterunt—deferant, Hal.

(2) singillatim, según otra lectura del margen interior del código Fl.

res, esses autem in Urbe, an mihi annus cedat, quasi experiendi potestatem habeam? et ait Labeo non cedere. Ego autem puto hoc ita verum, si ius revocandi domum adversarius habuit; si minus, videri esse experiendi potestatem, quia et Romae contestari litem potuit.

§ 5.—Exemplo rescisoriae actionis etiam exceptio ei, qui Republicae causa abfuit, competit, forte si res ab eo possessionem nacto vindicentur.

§ 6.—In actione rescisoria, quae adversus militem competit, aequissimum esse Pomponius ait, eius quoque temporis, quo absens defensus non est, fructus eum praestare. Ergo et militi debent restitu; utrimque (1) actio erit;

**29. AFRICANUS libro VII. Quaestionum.**—videlicet ne cui officium publicum vel damno, vel compendio sit.

**30. PAULUS libro XII. ad Edictum.**—Quum miles, qui usucapiebat, decesserit, et heres impleverit usucpcionem, aequum est rescindi, quod postea usucaptum est, ut eadem in heredibus, qui in usucpcionem succedunt, servanda sint; quia possessio defuncti quasi iuncta (2) descendit ad heredem, et plerumque nondum hereditate adita completur.

§ 1.—Si is, qui Republicae causa abfuit, usuccepit, et post usucpcionem alienaverit rem, restitutio facienda erit; et licet sine dolo (3) abfuerit et usuceperit, lucro eius occurri oportet. Item ex reliquis omnibus causis restitutio facienda erit, veluti si adversus cum pronuntiatum sit.

**31. IDEM libro LIII. (4) ad Edictum.**—Si is, cuius rem usucepit Republicae causa absens, possessionem suac rei ab illo usucaptae nactus sit, etsi postea amiserit, non temporalem, sed perpetuam habet actionem.

**32. MODESTINUS libro IX. (5) Regularum.**—Abesse Republicae causa intelligitur et is, qui ab Urbe proiectus est, licet nondum provinciam excesserit (6), sed et (7) is, qui (8) excesserit, donec in Urbem revertatur; et hoc ad Proconsules Legatosque eorum, et ad eos, qui provinciis praesunt, Procuratoresve Principum, qui in provinciis tenentur, pertinet; et ad Tribunos militum, et Praefectos, et Comites Legatorum, qui ad aerarium delati, aut in Commentarium Principis delati sunt..